
1/2

Rusko rozšíří vojenskou spolupráci s nejbližším
spojencem

rt.com/russia/568539-belarus-joint-military-drills

19. prosince 2022, 19:41

DomovRusko a FSU

Podle prezidenta Vladimira Putina se budou konat další armádní

cvičení s Běloruskem

SKLADOVÉ FOTO: Na společném strategickém vojenském cvičení

Rusko-Bělorusko v Minské oblasti. ©  Sputnik / Jevgenij Bijatov

Rusko a Bělorusko budou pokračovat ve společných cvičeních, která

mají posílit bojovou připravenost jejich armád, řekl ruský prezident

Vladimir Putin v pondělí v Minsku na tiskové konferenci se svým

protějškem Alexandrem Lukašenkem.

Ruský prezident prozradil, že Moskva a Minsk již aktivovaly

integrovaný systém protivzdušné obrany a varování a že Rusko by

mohlo brzy trénovat piloty z Běloruska na letounech upravených pro

použití „speciální munice“.

Oba členové svazového státu budou „pokračovat v praxi

pravidelných společných cvičení“ a dalších opatřeních určených ke

zvýšení vojenské připravenosti, řekl Putin.

"Společné vojenské plánování pokračuje v rámci provádění

společné vojenské doktríny Ruska a Běloruska," řekl Putin. Společné

regionální uskupení – formace zahrnující vojáky z obou zemí,

povstalo v říjnu – provádí cvičení k dalšímu posílení bojové

připravenosti, dodal.

https://www.rt.com/russia/568539-belarus-joint-military-drills/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/russia/
https://www.rt.com/russia/564718-russian-troops-arrive-belarus/


2/2

ČTĚTE VÍCE: Rakety americké výroby zničeny nad západním

Ruskem – Moskvou

Kromě prohloubení vojenských vazeb s Ruskem v rámci unijního

státu Bělorusko v lednu převezme rotující předsednictví Organizace

Smlouvy o kolektivní bezpečnosti (ODKB). Vojenský blok pod

vedením Ruska zahrnuje také Arménii, Kazachstán, Kyrgyzstán a

Tádžikistán.

Putin a ruský ministr zahraničí Sergej Lavrov v pondělí přijeli do

Minsku na řadu jednání se svými běloruskými protějšky o

hospodářské, vojenské a energetické spolupráci.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

 

 

https://www.rt.com/russia/568518-harm-missiles-intercepted-belgorod/
https://t.me/rtnews
https://rumble.com/c/RTNews

